MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 696, DE 13 DE MARÇO DE 2024 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

EDNALVA FERREIRA DE SOUSA, matrícula 48937, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder

cumulativamente pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 01 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 697, DE 13 DE MARÇO DE 2024 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

PAULA DOMENICA SILVEIRA DE LIMA, matrícula 50287, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder

cumulativamente pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 01 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 740, DE 13 DE MARÇO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) SANDRO BRUNO PEREIRA DE ALMEIDA DE SOUSA, matrícula 52888, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 11 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 741, DE 13 DE MARÇO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LILIAN MARIA GUIMARAES DOS SANTOS, matrícula 51858, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 742, DE 13 DE MARÇO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) CAMILA BARRETO DA CRUZ QUEIROZ, matrícula 49670, do cargo de AUXILIAR DE DESENV.

DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 743, DE 13 DE MARÇO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ROSILAINE NUNES DA SILVA, matrícula 52221, do cargo de MOTORISTA, lotado (a) na SEC.

MUNIC. DO MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 07 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 744, DE 13 DE MARÇO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) GISLENE GONCALVES MANOEL, matrícula 4530, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 11 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº 745, DE 13 DE MARÇO DE 2024 DETERMINA o ARQUIVAMENTO da

Sindicância Administrativa nº 985/2024.

PORTARIA Nº 746, DE 13 DE MARÇO DE 2024 DETERMINA o ARQUIVAMENTO do

Processo Administrativo Disciplinar nº 6.163/2024.

PORTARIA Nº. 747, DE 13 DE MARÇO DE 2024 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

SONIA PIRES DOS SANTOS, matrícula 21254, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder cumulativamente

pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, retroagindo

seus efeitos em 01 DE MARÇO DE 2024.

Carapicuíba, 13 de março de 2024.